
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
: П .  О А 2010 • №  6№

г. Анапа

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа 
от 21 декабря 2015 года № 5710 «Об установлении 

размера, Порядка начисления и внесения 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 
муниципального образования город-курорт Анапа»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановлением 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 24 ноября 
2015 года № 5233 «Об утверждении Методики расчета платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваива­
ющими образовательные программы дошкольного образования в муниципаль­
ных дошкольных образовательных организациях муниципального образования 
город-курорт Анапа», на основании подпункта 1 пункта 3 постановления адми­
нистрации (губернатора) Краснодарского края от 29 декабря 2016 года № 1104 
«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и 
уход за детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми) в госу­
дарственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
программу дошкольного образования, находящихся на территории Краснодар­
ского края», руководствуясь Уставом муниципального образования 
город-курорт Анапа, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 21 декабря 2015 года № 5710 «Об установлении разме­
ра, Порядка начисления и внесения платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образова­
тельных организациях муниципального образования город-курорт Анапа» 
изменение, изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.



2

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Бакуменко) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете 
«Анапское Черноморье».

3. Отделу информатизации и защиты информации администрации муни­
ципального образования город-курорт Анапа (Песоцкий) обеспечить размеще­
ние настоящего постановления на официальном сайте администрации муници­
пального образования город-курорт Анапа в информационно-теле­
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования 
город-курорт Анапа Е.П. Боровскую.

В.Ж. Королев



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город-курорт Анапа

от 1 2 , 0 к . 2010 №  6$0

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

муниципального образования 
город-курорт Анапа

от 1 2. 0 L  2013 № & & D

РАЗМЕР
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 
муниципального образования город-курорт Анапа

№
п/п

Длительность пребывания 
ребенка в группе

Размер родительской платы в день, 
рубли

дети в возрасте до 
3 лет

дети в возрасте 
старше 3 лет

Муниципальные дошкольные образовательные организации, не оказывающие
услуги бассейна

1 Три часа 25,00 29,00
2 Четыре часа 32,00 38,00
3 Пять часов 39,00 46,00
4 10,5-часовой режим пребывания 68,00 80,00
5 12-часовой режим пребывания 71,00 84,00
Муниципальные дошкольные образовательные организации, оказывающие

услуги бассейна
1 Три часа 25,00 30,00
2 Четыре часа 32,00 40,00
3 Пять часов 39,00 48,00
4 12-часовой режим пребывания 71,00 88,00

».

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа


